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Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok politikerne grep 
mot den truende pandemien. Bortsett fra for noen fagperso-
ner som hadde varslet om en mulig epidemi, kom koronavi-
ruset svært overraskende på oss og verdens nasjoner. Et lite, 
men svært hissig og dødelig virus, har endret hverdagen for 
oss og hele verdens befolkning. 

Det har vært en underlig tid å være menneske og også en 
annerledes tid for kirken. Nærhet og å kjenne gleden over å 
være mange samlet, er ikke lenger et mål, men snarere noe 
vi må unngå. Stikk i strid med alt vi har lært, handler det nå 
om å holde avstand og ikke være for mange samlet på en 
gang. Det er den beste måten vi nå kan ta vare på hverandre, 
inntil vi får en vaksine. 

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet slik: 
«Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Au-
gustus, om at hele verden skulle innskrives i manntall.» Den 
første jul var en historisk hendelse like reell som covid19 
pandemien. 

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser for hele verden. 
Ja, så store at vi i vår del av verden regner vår tidsregning 
fra Jesu fødsel. Verden ble ikke lenger den samme etter at 
englene sa til hyrdene: «I dag er det født dere en frelser i 
Davids by; han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til 
tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en kryb-
be.» Historiske hendelser endrer vår hverdag! 

Den første jul kom svært overraskende på datidens ledere 
og folk. Det var noen profeter i Det gamle testamentet som 
hadde forutsett at Messias skulle komme. Men at det skulle 
skje på denne måten, at Gud selv skulle fødes inn i vår ver-
den, var det ingen som hadde forutsatt eller trodd. Likevel 
skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» Ster-
kere kan ikke Gud vise det enn ved å bli som en av oss, og til 

slutt gi sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke ansiktet sitt bort 
fra oss, men kommer til oss. Han kom for å skape tro på Jesus 
og for å invitere oss til å følge Han. 

Historiske hendelser endrer vår hverdag. Pandemier forbin-
des med sykdom og død. Jesus kom for å gi oss liv. Det gir 
håp, også i tunge tider. 

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår, 90 år gammel. Han 
hadde en egen evne til å sette ord på vår tro og vår virke-
lighet. I julesalmen «Mørket omkring oss er mørket før dag-
gry», skriver han i det siste verset:
	

Håpet får gripe det kommende daggry!
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!
Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

En historisk hendelse!
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Ny sokneprest i Bakke!
Tore Smeplass er den nye soknepresten i Bakke. Han er også 
sokneprest i Gyland. Søndag 4. oktober var det innsettelse og 
velkomst i Bakke kirke. Gerd Hamre leste innsettelsesbrevet 
fra Agder bispestol. Prost Geirulf Grødem ønsket han velkom-
men og kom med sin hilsen. Det var hilsen og blomster fra 
Agder bispedømmeråd. Gerd kom med blomster fra menig-
heten. Buketten var satt sammen av bare forskjellige blom-
ster, ingen like, akkurat som alle menneskene i menigheten er 
forskjellige og nødvendige, og hører sammen i en flott bukett! 

Velkommen! 

Tore Smeplass holdt dagens preken. Etterpå var det god kirke-
kaffe ved menighetsrådet.

Tore Smeplass er opprinnelig fra Namsos og er altså trønder. 
Han er gift med Sigrid, og de har tre voksne sønner som bor i 
Stavanger, Kristiansand og Oslo. Familien har hus i Finsland og 
bor der, men av praktiske grunner er de på leiting etter bolig 
her i distriktet. Dette er ikke avklart ennå. 

«Jeg ønsker å forkynne evangeliet», sier Tore. «Jeg ønsker å 
være prest for de mange, jeg har et åpent sinn og er glad i 
mennesker.» 

Velkommen til oss, Tore, og Guds velsignelse over arbeidet 
ditt her i bygda!

KH

Har du et dikt, et sitat eller et bibelord du er glad i, eller noe annet du 
tenker kunne stått i menighetsbladet, så ta kontakt med redaksjonen.  
Du kan ev. ringe/melde Jan Gustav Åtland på tlf. 4152 1077.

Sokneprest Tore Smeplass og menighetsrådsleder Gerd Hamre.
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Litt om det som skjer i Bakke
Koronasituasjonen kan gi endringer.

•	 Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset.  Alle barn 
og foreldre er velkommen!!!!

•	 5-årsklubben. Tirsdager kl. 17-18 på Sira skole. Sang, 
bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle om fyller 5 år i 
2020.

•	 Småbarnstreff på bedehuset onsdager i partallsuker kl 10-
12. Lek, sangstund, medbrakt lunch.

•	 Det er usikkert om det blir søndagsskole på Arken pga. 
korona.

•	 Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er Søndagsskolen fra og med talen. Etter Storsamlingen er 
det anledning til å være med på middag. (Når smittevern 
tillater det.)

•	 InPuls har samlinger annenhver fredag, oddetallsuker. De 
har Volleyball onsdagene i partallsukene, Samling i Loftsstua 
på Bedehuset etterpå. (Når smittevern tillater det.) 

•	 Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

•	 ARKEN: Møter annonseres i Agder. Det er Søstermisjon 
første mandag i måneden.

•	 Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», «Bakke kirke», samt nettstedet http://www.
flekkefjord.kirken.no/

Litt om det som skjer i Gyland
Koronasituasjonen kan gi endringer.

•	 Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være 
	 kl 19:00.
•	 Betania vil inntil videre ha sine møter på bedehuset 

(partallsuker).
•	 Barnekoret er utsatt inntil videre pga. ledermangel og 

korona.
•	 Oppstart søndagsskole er usikker pga korona og 

ledermangel. En håper barna ev. kan komme på tilrettelagt 
Go’søndag i stedet.

•	 Tesåkklubben samles mandager i partallsuker på Tesaker 
bedehus og er for alle under 100(!) år.

•	 På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 
velkommen på Go’søndag. Varer maks 1 time.

•	 Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF torsdag 
oddetallsuker.

•	 Det er In*puls på onsdager i oddetallsuker kl 19 – 21, fra 
	 7. klasse. Andakt, mat, sosialt samvær. In*puls-kvelder kan 

utgå pga. smittevern. 
•	 Maksgjengen har samling i oddetallsukene fra kl. 18.30. 

Åpent for alle fra 2. klasse. Se egen notis for mer info.
•	 Ta kontakt med Kristine Skoland, tlf. 945 08 454 om du vil 

være med i samtalegruppe.
•	 Se annonser i «Agder», nettstedene www.gyland-bedehus.

com,  www.flekkefjord.kirken.no og Facebook-gruppa «Hva 
skjer i Gyland» for mer info.  

Glemt forfatter
Artikkelen i forrige nr. «På turné i 
jungelen» hadde dessverre ingen 
forfatter notert. Den var skrevet av 
John Olav Dankel.

Bibel-SMS 
er en abonnements-
tjeneste hvor du hver 
morgen mottar et bibel-
vers til glede og inspi-
rasjon, direkte til din tele-
fon. Tjenesten leveres av 
mediekonsernet Mentor 
Medier AS, som blant 
annet står bak de kristne 
dagsavisene Vårt Land i 
Norge og Dagen i Sverige.

Påmelding:  Send BIBEL til 1933

Avmelding:  Send BIBEL STOPP til 1933

Pris og betaling:  Du betaler kun 60,- kroner i måneden. 
Beløpet trekkes forskuddsvis fra din telefonregning. Du kan 
når som helst si opp abonnementet.

https://www.bibelsms.com/

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser

www.listerbegravelse.no
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begravelsesbyrå
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Julekos, juleslit, juletro 
og juleovertro i Bakke

Vi skriver snarlig desember, og selv om vi nå i 2020 hevder å 
ha det fryktelig travelt med alt som skal gjøres klart og kjøpes 
inn til jul, så var det sant og si mer travelt og strevsomt for 
mennesker før i gamle dager sånn like under jul. I Bakke 
bygd, som i resten av landet, var det mye som skulle gjøres 
og foreberedes både ute og inne i desember, og den gang 
var det ikke bare å gå på Samvirkelaget og kjøpe det en 
trengte. I denne artikkelen ser vi på noen juleskikker, både 
flotte og rare, og litt historie rundt det møysommelige 
strevet som var før julefreden senket seg. Det kan være 
godt i disse pandemi-tider for en stakket stund å lese om 
juletradisjoner, juleskikker, hardt 
jueslit og juleovertro. Årets julefeiring 
blir spesiell med alle restriksjoner 
som er satt, men julefølelsen og 
julebudskapet er det samme som det 
har vært i tusen år. 

Det grønne treet som kom i stua
“Du grønne, glitrende tre, goddag, 
velkommen du som vi ser så gjerne. 
Med julelys og med norske flagg, og 
høyt i toppen den blanke stjerne”. 
Denne sangen til juletreet er skrevet 
av Johan Krohn, og stod første gang 
på trykk i 1866. At juletreet skal ha sin 
helt egne sang, skulle bare mangle. 
Juletreet har strålt og spredt glede for 
store og små i Bakke og ellers i Norge 
i snart 150 år. Dette vintergrønne 
treet som ble hugget i skogen og 
tatt inn i hus, ikke som fyringsved, 
men som pynt. Glitrende og flott ble 
juletreet en tradisjon fra slutten av 1880-årene. De fleste i 
bygda brukte furutre, og noen kunne til og med bruke einer. 
Det viktigste var at treet var naturlig grønt, og man tok det 
som fantes i skogene. Mye senere kom også skikken med 
å ha juetre i kirka til jul, og i Bakke kirke står julegran med 
lys hvert år. Når mørket senker seg rundt kirka, lyser det 
nostalgisk fint fra vinduene i de mørke desemberkveldene.  

Før kjøpejulepynten gjorde sitt inntog i by og bygd, var det 
helt vanlig å pynte treet med små talglys som var nystøpt, 
og flere spiselig ting. Både flettede kurver med nøtter og 
frukt i, og epler og småkaker ble hengt på treet. Alle små 
(og garantert store) bakklendinger gledet seg like mye til å 
høste juletreet og få spise så mye de orket. Høsting av juletre 
var alltid sjettedag jul. Dagens juletrekuler er en moderne 
erstatning for epler og annen frukt som hang på treet fra 
gammelt av.

Tomasmesse, vintersolverv og ølprøvesmaking
I Norge har vi lange tradisjoner og skikker med at før 
julehøytiden senket seg, så måtte juleølet brygges. Ølet 
skulle hver en husstand ha til både eget bruk og for å skjenke 
andre som kom på besøk, og hver husstand hadde sin egen 

måte å brygge øl på med unik, særegen smak. Humlen til 
ølet ble dyrket på gården. Øl var nasjonaldrikk fra den gamle 
sagatiden, og innføringen av kristendommen til Norge endret 
ikke på denne skikken. I den gamle Gulatingsloven var det 
til og med påbudt å brygge juleøl, ellers ble man bøtelagt! 
Loven slo også fast at ølet skulle signes julenatten “til takk for 
Kristus og Sankta Maria, til godt år og fred”. På Tomasmesse 
den 21. desember skulle ølet stå ferdig og prøvesmakes. 
Tomasmesse ble fra gammelt av regnet som vintersolverv, og 
er til minne om apostelen Thomas som led martyrdøden. I 
norrøn tid ble julefreden lyst fra denne tiden, og julefreden 

varte i tre uker. Loven sa til og med at: 
“Enhver voldsomhet begått i denne tid, 
straffes med forhøyede bøter.“

Så skytes julekvelden inn 
Julegudstjeneste i Bakke kirke er blitt 
både en tradisjon og en høytidsstemt 
skikk, men dog ikke en gammel skikk. 
Gudstjenesten i Bakke kirke var alltid 
første juledag. Da samlet det seg folk fra 
hele Bakke-grenda, dersom ikke været var 
helt umulig og uframkommelig, de hørte 
juleprekenen, sang julesalmer og ønsket 
hverandre “Godt jul”. Selve julaften, eller 
som det så fint het i Bakke, “Julabtå”, var 
viet til heimen. De som hadde husdyr, 
måtte gi dem bedre fôr enn vanlig og 
folkene i huset måtte ha rikelig med den 
beste maten på plass. Det skulle være pur 
glede over hele garden, for Frelseren var 
kommet til jorda. 

Å skyte jula inn er en gammel tradisjon som nok har 
forsvunnet fra de fleste grender og garder i Bakke. Men det 
var vanlig å gå ut på tunet og skyte tre skudd med gevær 
for å markere at jula hadde satt inn. Man skjøt i den tida 
hvor kirkeklokkene i bygda kimte, og de som ikke hørte 
kirkeklokkene hjemmenfra, hørte skuddene. Nå kunne folket 
gå inn og spise julegrøten sin, og skytingen ville skremme 
all Oskorei, tusser eller rovdyr som var ute på julekvelden. 
Julegrøten var et festmåltid og ble servert på hvit duk, og 
huset var fylt med mange stearinlys. Alle barn fikk lov til å 
være oppe helt til klokka 24.00 på julekvelden, for da ble 
Jesusbarnet født. Skikken var også at det skulle brenne lys 
hele natta for det lille Jesusbarnet. Husk bare at dersom dere 
vil holde fram med den skikken om levende lys hele natta, 
så tenk brannsikkerhet og ha en riktig strålende og fredelig 
feiring! God jul!

Elisabeth Bakke  
Bakke, november 2020

Kilder:
https://snl.no/Tomasmesse
nattmannensdatter.wordpress.com/tag/julen-i-gamle-dager/
universitetsavisa.no/arkiv/1991/2016/12/23/Juletreet-overtro-og-tradisjon/
Hendigar og skikkar frå Bakke kommune, etter Reinert Ersdal sine notater 
ved Tor Ersdal, 2010
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Fra 1. jan 2021 går Cecilie inn som trosopplærer i Flekke-
fjordsområdet, mens Nina Mikaelsen er i permisjon. Hvilken 
betydning fikk trosopplæringen for henne selv i hennes 
oppvekst? Cecilie forteller at hun gikk på kirkens søndags-
skole og fikk 4-årsbok i kirken.

– Men det som betydde mest for meg var ungdomsklubben 
13-19. Dette var en kristen klubb, men ikke organisert av 
kirken. 

– Der var det voksne som så meg, og eldre ungdommer som 
likte å være sammen med oss yngre. Vi hadde vennskap på 
tvers av alder. Dette betydde mye for meg. Videre var jeg 
med i XL Konfirmant og ble med som leder på leir. Dette 
formet noe viktig i meg.

– Er det noe du synes var spesielt verdifullt i arbeidet ditt på 
Varhaug?
– Det var gøyest å være med på Kode B for 6. klassinger. Der 
hadde vi 5 samlinger. De fire første handlet om de 4 B-ene: 
Bibel, Bønn, Brorskap og Brødsbrytelse. På den siste sam-
lingen var det Taco. Gjennom samlingene ble jeg godt kjent 
med 6. klassingene. 

Cecilie er opptatt både av å dele troen og ta vare på miljøet. 
Hun fremhever det verdifulle med kode B-arbeidet og baby-
sang og småbarnssang.

– Jeg likte også miljødetektiv-dagen på Klepp, forteller hun. 
Den arrangerte de når skolen hadde planleggingsdag. Da 
hadde de barna hele dagen.

– Vi underviste om skaperverket. Vi lærte dem å lage 
fuglemater med melkekartong. Vi hadde ulike aktiviteter 
der barna lærte å ta vare på miljøet. 

– Hva går oppgavene dine gå ut på her i 
Flekkefjordsområdet?
– Vi fordeler oppgavene mellom oss trosopplærere. Vi øn-
sker å bidra i de forskjellige menighetene. 

– Hva mener du er viktig å prioritere mht. trosopplæring i 
tiden framover?
Cecilie forteller at mange menigheter holder på med digita-
le ting.
– Jeg for min del synes det er best å møte mennesker ansikt 
til ansikt. En av våre viktigste tiltak er Babysang. Her kan 
foreldre og barn ha en god stund sammen. Jeg kjenner til en 
barselgruppe hvor de fleste på gruppa ble med på baby-
sang. Der kunne de gjøre noe kjekt sammen med barna. Det 
er heller ikke høy terskel for å komme inn i gruppa. En kan 
starte når barna er små og slik legge et godt grunnlag for 
trosopplæring.

Cecilie mener at det også er viktig å satse på ungdommer 
etter konfirmasjonstiden.

– For min del betydde det mye at det var et opplegg for oss 
unge. De fleste menigheter har mange tiltak for de minste. 
Men kan vi gjøre noe mer også for de unge?

Gleder meg til å jobbe i kirken! 

– Har du et bibelvers du stadig kommer tilbake til? 
– Salme 23 har vært en gjenganger for min del. Der står 
det: «Han leder meg til vann der jeg finner hvile» og «Du er 
med meg». At Gud alltid går med meg, gir meg en trygghet 
i tjenesten.

– Hva betyr Gud for deg?
– For meg er Gud en som alltid er der, en jeg alltid kan 
snakke med, en som alltid har gode ting for meg. Men Gud 
er også en som utfordrer meg. Jeg har alltid vært en kristen 
siden jeg var liten. De fleste vet hvor jeg står. Men vi snakker 
ikke så ofte om troen.

Cecilie tar en liten pause til ettertanke.

– Men i kirken har Gud utfordret meg til å vise hva jeg står 
for. Det å undervise andre om hva jeg tror på, er det som 
har gitt meg mest de siste årene. 

– På hvilken måte kan menigheten hjelpe foreldre med å gi 
trosopplæring til barna?
– Foreldre kan være med på det som kirken inviterer til av 
trosopplæring og gudstjenester. I hjemmet kan en be bord-
bønner, synge god natt-sanger, og slik styrke barnas tro.

– Jeg gleder meg veldig til å komme til Sørlandet og til å få 
jobbe i kirken, avslutter Cecilie.

JOD

Torhild Cecilie Tesaker 
•	 Vokste opp i Mandal
•	 32 år
•	 Gift med Espen Tesaker fra 

Flekkefjord. To barn: Tuva og 
Trym.

•	 Utdannet som vernepleier ved 
Diakonihøgskolen VID i Sandnes.

•	 Trosopplærer på Klepp fra 2017-
2019

•	 Menighetspedagog i Varhaug fra 
2019

Cecilie Tesaker med familien.
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Disse ungdommene starter konfirmasjonsundervisningen i Bakke i høst og skal konfirmeres lørdag 28. august 
2021. Foran f.v.: Asbjørn Imhof Bakke, Ellie Bakke Hope, Nemi Torsen. Bak f.v.: Leon Sirnes, Anders Nilsen, Bastian 
Voll Pedersen, Theo Hansen. Louise Elde Skregelid var ikke tilstede da bildet ble tatt.                           Foto: Eva Emsøy

Søndag 18. oktober var det presentasjon av ungdommene som starter konfirmasjonsundervisningen i Gyland 
kirke i høst, og skal konfirmeres 12 sept. 2021. Fra v.: Sokneprest Tore Smeplass, Vilde Larsen, Håvard Klungland, 
Joar Vetle Modalsli Kongevold, Mariell Waage Jakobsen og Natalie Pedersen Kongevold.         Foto: Agnar Klungland

Neste års konfirmanter
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Bildet er tatt på gudstjenesten 20. sept. 
1. rekke fra venstre: Vigdis (Johnsen) Håland, Liv Snefrid (Sandsmark) Os
2. rekke fra venstre: Jostein Bakke, Harry Magne Omland, Geir Agnar Tesaker, Svein Åge Omland
Ikke til stede: Karl Arne Birkeland, Marianne (Lende) Undheim
Døde: Tor Åge Bakke, Jan Hansen, Hans Holstein
(Gylands gullkonfirmanter har valgt å utsette markeringen til neste år)
 

Gullkonfirmanter i Bakke 2020

 Foto: Eva Emsøy

Andreårs-student fra Bildøy Bibelskole

Anna Maria Hestad

Eivind Kittang forteller til menighetsbladet at Anna Maria Hestad (22) fra 
Kvås har sin praksis på Bakke Bedehus i barne- og ungdomsarbeidet der. 
Dette er en del av hennes 2. studieår på Bildøy Bibelskole.  Han håper hun 
får et godt studieår, der hun får både gi og motta, og han oppfordrer oss til 
å huske på Anna Maria i bønn.

Anna Maria er med i Søndagsskolen, Småbarnstreff, Fredagsklubben og Sira 
InPuls de ukene hun ikke er på Bildøy og får undervisning.  

Menighetsbladet ringte til Anna Maria for å høre hvordan det var å komme 
til Sira.  Hun forteller at hun er blitt godt mottatt, og hun berømmet all tid 
som var brukt, for å gjøre henne kjent med arbeidet på bedehuset. «Det er 
kjempegreie folk å være sammen med, og det er fint å få noen utfordrin-
ger», sier hun.  

Hun har også fått en koselig leilighet i 2. et. i en garasje på Sira.  

Vi ønsker Anna Maria Guds velsignelse både i praksisen og i utdannelsen.
JGÅ
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Barnesider
Laget av 6. klasse Gyland skole

6. klasse, Gyland skole
Bak fra v.: William Nedland, David Moen, Stian Kongevold, Mats Karthon Larsen, Aksel Stueli.
Foran fra v.: Angelica Salmela Enge, Frida Kleiven, Marielle Catliin Stornes Urdal, Lena Kongevold.
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Lena

J U L E T R E Å G R A N A
U B E T L E H E M E H G D
L R H H E R O D E S S P V
E N G E L K R Y B B E I E
M J U L E G R Ø T L O N N
A P E P P E R K A K E N T
T Æ Å G S A I E L J M E S
J U L U T D B L G U M K K
E S E L J V B S K L Y J A
L F H L E E E E I E R Ø L
U S F R R N F H R P R T E
S G A F N T H Ø K Y A T N
J U L E N I S S E N G J D
F L H K E K Ø G D T H J E
K L B E T L E H E M K Ø R
David og Stians julekluss.

Finn ord som har tilknytning til julen.

Finn ord som har tilknytning til julen

Intervju med Helga Larsen og Laila Kongevold

David og Stians

 julekluss

I 6. klasse er vi tre stk. som er tremenninger, Mats, Frida og 
William. Vi har felles oldemor, Helga Larsen. Vi intervjuet 
henne om jul i gamle dager og ellers litt forskjellige ting. 
Hun er 93 år gammel og kommer opprinnelig fra Danmark. 

–	 Hvilket årstall ble du født?
–	 Jeg ble født i 1928.
–	 Hvordan var det å feire jul i Danmark?
–	 Vi pyntet juletreet på julaften, og vi pyntet det med papir. 

Og det var ikke slik vi gjør det nå. Vi kunne ikke gå i kirka.
–	 Hva spiste dere på julaften? 
–	 Vi spiste svinesteik og eplekake til dessert.
–	 Husker du noe du fikk til jul da du var liten?
–	 Det var mest hjemmestrikkede ting. Og jeg var 18 år den 

første gangen jeg smakte banan.
–	 Hvordan var det da det var krig i Danmark? 
–	 Tyskerne hadde tatt Danmark, og vi kunne ikke ha på lyset 

om kveldene, for da kunne tyskerne se hvor det bodde 
folk, og bombe oss.

–	 Når flyttet du til Norge? 
–	 Jeg flyttet til Norge i 1950.
–	 Hvor lenge bodde du egentlig i Danmark? 
–	 I 22 år.
–	 Var du redd da det var krig? 
–	 Ja, alle var redde, men vi ble vant til det.
–	 Vi husker forresten at oldefar hadde en apekatt. Hva het 

den egentlig? 
–	 Den het Hvitnese, fordi den hadde hvit nese.
								      
	 Mats, Frida og William

Angelica har intervjuet bestemora si, Laila Kongevold.

–	 I hvilket årstall er du født?
–	 Jeg er født i 1942.
–	 Hvordan var det å feire jul i gamle dager?
–	 Før jul måtte vi vaske, skrubbe og bake. Da luktet det 

deilig matduft i huset før jul. Vi hadde furutre som vi 
pyntet på lille julaften. Det stod i bestestua.  Det var mye 
som var annerledes enn nå, men det var koselig da også. 
Vi hadde lite penger, men gledet oss over småting.

–	 Husker du noen julegaver du fikk da du var barn? 
–	 Av mamma fikk jeg helst nyttige ting, som klær og 

lignende, av andre fikk jeg billedbøker, glansbok og 
glansbilder, spill og lommetørklær som var så fine at vi 
ikke kunne bruke dem, og en kopp.

–	 Laget dere noen julegaver? 
–	 Nei, jeg husker ikke at vi laget noe.
–	 Hva spiste dere når det var jul?
–	 Vanligvis var det pinnekjøtt og sviskegrøt med fløte.
–	 Hvordan skal du feire jul dette året? 
–	 Det er ikke bestemt enda, men det blir med noen av 

barna og barnebarn.
–	 Hva tenker du om jul og Corona?
–	 Jeg synes det er skremmende med Corona. Vi må være 

ekstra forsiktige og være minst mulig i forsamlinger, vi må 
heller kose oss sammen med familien.

								      
	 Angelica
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Sarah-Bernhard-kaker 
Ved Angelica

INGREDIENSER:
Bunner:
ca. 500 g ferdig kransekakemasse

Trøffelkrem:
3 dl kremfløte
150 g kokesjokolade

Sjokoladeglasur:
100 g kokesjokolade
4 ss kokosfett (delfiafett)

Pynt:
1 pakke mandelflak

Slik gjør du:         
Kok opp fløte og tilsett grovhakket sjokolade. Ta kjelen 
av platen og rør i fløten til sjokoladen har smeltet. 
Sett sjokoladefløten i kjøleskap noen timer (helst over 
natten).

Kjevle ut kransekakemasse til ca.1 cm tykkelse. Stikk 
ut passe store sirkler (ca. 4 cm i diameter) og legg 
dem på et bakepapirkledd stekebrett. Stek ved 210 
°C i ca. 7 minutter. Kransekakebitene skal kun ha en 
«stekeskorpe». Avkjøl.

Pisk opp sjokoladekremen til den blir litt stiv. Ha 
kremen i en sprøytepose (bruk eventuelt en rund tip 
for å få et jevnere resultat) og sprøyt små topper på 
hver bunn. Sett kakene kjølig.

Ha sjokolade i en liten bolle og sett den over en liten 
kjele med kokende vann. Vannet må ikke komme i 
kontakt med bollen. Tilsett kokosfett i den smeltede 
sjokoladen for å gjøre sjokoladen litt tynnere. Avkjøl 
noe.

Rist mandelflak raskt i en varm, tørr stekepanne slik 
at de får en gyllen fin farge.

Sett kakene på en rist med et lite brett under og hell 
sjokoladen forsiktig over, slik at kakene dekkes med 
sjokolade rundt det hele. Alternativt kan du bruke 
et par gafler, og dyppe kakene raskt i sjokoladen, før 
du setter dem på et brett. Stikk et mandelflak i hver 
kake før sjokoladen stivner. 

Oppbevar kakene kaldt.

(Oppskrift og foto er hentet fra www.matprat.no)

Aksel
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Catliin

Stian og Mats Frida
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Nå har vi opplevd dette også. Koronakrisen har satt en 
stopper for sanggleden og utfoldelsen av våre kjære sang- og 
musikkarrangementer. Det er nitrist. Skal dette vare lenge, 
kan mange av våre kjære sanger og salmer gå i glemmeboken, 
og det må ikke skje. For kanskje å bremse litt på denne 
utviklingen, vil vi i menighetsbladet prøve å komme i gang 
med en sang- og salmestafett.

Og den første som får stafettpinnen, er Elin Klungland:
– Har du en sang eller salme du liker veldig godt?
– Å ja, ganske mange. Men nå er det jo snart jul, og da tror 
jeg at jeg må stoppe med de gamle julesangene. Og den jeg 
tror jeg liker best, er «Jeg er så glad hver julekveld». 

– Hvorfor akkurat denne sangen?
– Det er en gammel sang og den første jeg lærte da jeg var 
liten. Sangen blir mer og mer aktuell for hvert år, ettersom 
kommersialiseringen og kjøpestresset  tåkelegger meningen 
med julefeiringen. Da kan det være godt å stanse med andre 
setning i første vers: «…for da ble Jesus født.»

Vi sier takk til Elin og spør: 
– Hvor vil du sende stafettpinnen til neste person?
– Da går den til Nils Nilsen på Nordre Klungland.

Sang- og 
     salmestafetten

Ved Torbjørn Dunsæd

Elin Klungland

Jeg er så glad hver julekveld
T  1859 Marie Wexelsen

O  1906 Bernt Theodor Anker
M  1859 Peder Knudsen

4 Jeg er så glad hver julekveld,
da synger vi hans pris;
da åpner han for alle små
sitt søte paradis.

5 Da tenner moder alle lys,
så ingen krok er mørk;
hun sier stjernen lyste så
i hele verdens ørk.

6 Hun sier at den lyser enn
og slukkes aldri ut,
og hvis den skinner på min vei,
da kommer jeg til Gud.

7 Hun sier at de engler små,
de synger og i dag
om fred og fryd på jorderik
og om Guds velbehag.

8 Å, gid jeg kunne synge så,
da ble visst Jesus glad;
for jeg jo også ble Guds barn
engang i dåpens bad.

9 Jeg holder av vår julekveld
og av den Herre Krist,
og at han elsker meg igjen,
det vet jeg ganske visst.

1 Jeg er så glad hver julekveld,
for da ble Jesus født;
da lyste stjernen som en sol,
og engler sang så søtt.

2 Det lille barn i Betlehem,
han var en konge stor
som kom fra himlens høye slott
ned til vår arme jord.

3 Nå bor han høyt i himmerik,
han er Guds egen Sønn,
men husker alltid på de små
og hører deres bønn.
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Fellesmøter i Gyland
Vi prøver igjen og plan-
legger fellesmøter i 
Gyland 18. - 21. mars 
2021. Det er baptistme-
nigheten som har møtene 
i 2021. Bjørn Hinderaker 
har sagt ja til å komme.

Han taler over flere tema: 
Tro og vitenskap - er de i konflikt? Må jeg velge mel-
lom tro og vitenskap? Jesu oppstandelse, er det mu-
lig? Er det troverdig? Gjør det noen forskjell?

Det blir tilnærmet samme opplegg som de avlyste 
møtene som skulle vært i mars i år.
Det starter med Jentekveld torsdag kveld, og det blir 
eget opplegg for ungdommen på lørdagen.

Turid Nedland

Foto: JGÅ

Maksgjengen i Gyland
Vi har hatt 2 fine samlinger i høst med mange barn 
tilstede. Det viser et behov for å samles, men koro-
nasmitten nå har gjort at vi har valgt å avlyse samlin-
ger som skulle vært 16.11. og 30.11.
Vi håper det meste ordner seg på nyåret og vi plan-
legger samlinger mandager 18.01., 01.02., 15.02., 
01.03., 15.03. og 12.04. fra kl 18.30. Opplegg og 
lengde på samlingene kommer vi tilbake til. Videre 
planlegges Haydombasar lørdag 1. mai.

Elmar Nedland

Bjørn Hinderaker

En tankevekker med glimt i øyet! Sommerhåp i vintermørke
Vi lar den fine sommerfuglen Eva Emsøy har fotografert, gi 
oss håp om vår og lysere tider – og om at Gud har en evig 
sommer i vente for sine barn.

Men alle som tok 
imot ham, dem ga 

han rett til å bli 
Guds barn, de som 
tror på hans navn.  

(Johannes 1:12).

Dette lille, broderte veggteppet henger i kirkestua 
ved Bakke kirke.
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Maleriet i grotten i Fødselskirken
I 2016 var jeg med prestene i Lister på en reise til Israel. 
Jeg hadde i mange år tenkt at det måtte være spennende å 
komme til det landet. Jeg hadde jo vært opptatt av Israel i 
mine prekener og undret meg mye på hvordan landet ser ut.   

Vi besøkte Galilea, Jordandalen og Jerusalem. Det var mye 
spennende å se. Men det som virkelig var spennende var 
å komme til Fødselskirken i Betlehem.  Kirken ble bygget 
på 300-tallet av keiser Konstantin den store. Den er bygd 
over den grotten som etter tradisjonen er Jesu fødested. 
Da vi kom dit, var det mye reparasjoner av kirken på gang 
innvendig. Men vi fikk komme ned i grotten og se stedet der 
Jesus ble født. 

Det hellige stedet er markert av en stjerne med 14 tagger. 
Over det hellige stedet ser vi dette maleriet. Bildet fremstiller 
at Jesus ble født i en grotte. 

Til høyre ser vi engelen som kommer til Josef og forteller ham 
om det underfulle som skal skje. 

Over Jesusbarnet er englene, som bøyer seg for ham og tilber 
ham. Hyrdene på marken ser både engleskaren og engelen 
som forkynner det glade budskapet: «I dag er det født dere 
en Frelser i Davids by. Han er Kristus, Herren.» 

Øverst til venstre ser vi Herodes sine soldater som kommer 
til hest for å drepe guttebarna, i et forsøk på å fjerne Kongen 
som nylig er født i Betlehem. Men de lykkes ikke med sitt 
ærend. 

Til venstre for grotten ser vi den hellige familie flykte til 
Egypt. Jesus ble tilbedt og forfulgt fra starten av. 

Alle som vil inn i grotten må bøye seg for å komme inn. Og 
enhver må komme inn en og en. 

La oss bøye oss for Jesus og ta imot alt det gode som han gir 
oss. 

John Olav Dankel
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Foto: Elisabeth Bakke

Av John Olav Dankel

I generasjoner før oss har mennesker lurt på dette: Hva er 
det som gir lykke og glede i livet? Henrik Ibsen har sagt: 
«Hva er lykken annet enn det å være i overensstemmelse 
med seg selv? Krever ørnen gullfjær? Ønsker løven seg klør 
av sølv?» Lykken er da å være seg selv. 

Kineserne sier: «Kunsten å være lykkelig består i å gjøre sine 
gleder enkle.» Da er lykken å finne i de enkle, små, verdiful-
le ting i livet.

I Salme 4 spør kong David: «Hvem kan gi oss lykke? La lyset 
fra ditt ansikt skinne over oss, Herre! Du gir meg større gle-
de i hjertet enn andre får av korn og vin i overflod.»

For David er lykken det som gir glede i hjertet, glede i sjelen. 
Hva er det som gleder hjertet? Det er Gud selv. Det er Guds 
nærvær og Guds velsignelse. Det er lyset fra Guds ansikt. 
Det er Guds kjærlighet. 

I Ordspråkene 10 står det: «Det er Herrens velsignelse som 
gjør rik, eget strev legger ingenting til.»

Kong David hadde et liv som var fullt av kamper og farer. 
Men midt i alt bevarte han en takknemlighet til Gud for at 

Glimt fra Salmenes bok

Hvem kan gi oss lykke?
Gud holdt ham oppe. Han hadde tillit til at Gud tok vare på 
ham gjennom alt det vanskelige han opplevde.

«Jeg vil takke deg, Herre, av hele mitt hjerte. Jeg vil fortelle 
om alle dine under», sier kong David i Salme 9.

David fikk gang på gang oppleve at Gud hjalp ham da han 
var truet på livet av mektige fiender. Gud gjorde under, ikke 
bare i Israels historie, men også i kong Davids liv. Dette er 
han veldig takknemlig for. Han sier: «Jeg vil glede og fryde 
meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.» Salme 
9,3.

Gud selv er Davids lykke og glede. Kilden til glede er Guds 
kjærlighet og Guds barmhjertige handlinger. Gud gir oss lyk-
ke og glede med evighetsperspektiv. Vi har fått Guds navn 
for å tilbe det i glede og for å rope til Gud når vi er i nød. 
Der Guds navn nevnes, er Gud selv nær. I Guds navn har vi 
alt vi trenger for å kjenne sann glede: Vi har frihet, kjærlig-
het, tilgivelse og nåde.

Til sist oppfordrer kong David oss til å bringe de gode ny-
hetene om Guds godhet ut til andre. «Syng for Herren, han 
som bor på Sion, fortell om hans gjerninger blant folkene!» 
Salme 9,12.
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge 
slekters gang

MØTEPLAN GYLAND
Koronasituasjonen kan gi endringer.

Vennligst gi beskjed om noe er glemt, 
så blir det tatt med i neste nr.

DESEMBER
Tir 01		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 04		 Fredagsklubb??/ Inpuls 	 18/20
Lør	 05	 Sangmøte	 1900
Tir 08		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 	11	 Julebord - Inpuls	
Tir  15		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Tir  22		 Bønne-/ Vitnemøte???	 2000
Tor  24	 Gudstjeneste	 1630
Ons  25	 Gudstjeneste	 1200
Tir  31		 Gudstjeneste	 2315

2021
JANUAR	   
Tir 5		  Felles Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 8		  Fredagsklubben/ Inpuls	
Søn 10	 Storsamling	 1100
Søn 10	 Søndagsskole	 1100
Tir 12		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 15		 Møte - Lys Over Land	 1930
Lør 16		 Møte - Lys Over Land	 1900
Søn 17	 Møte - Lys Over Land	 1100
Søn 17	 Gudstjeneste	 1700
Tir 19		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 22		 Fredagsklubben/ Inpuls	
Søn 24	 Søndagsskole	 1100
Søn 24	 Møte - NMS	 1900

S
Y

N
K

R
O

N
 M

E
D

IA
 A

S

Tir 26		  Nattverdmøte	 1930
Søn 31	 Gudstjeneste	 1100

FEBRUAR
Tir 2		  Felles Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Ons 3		  Møte - Indremisjonen	 1930
Tor 4		  Møte - Indremisjonen	 1930
Fre 5 		  Møte - Indremisjonen	 1930
Fre 5		  Fredagsklubben/ Inpuls 18/20	
Lør 6		  Møte - Indremisjonen	 1900
Søn 7		  Søndagsskole	 1100
Søn 7		  Storsamling	 1100
Tir 9		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Søn 14	 Gudstjeneste	 1700
Tir 16		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 19		 Fredagsklubben/ Inpuls	 18/20
Søn 21	 Søndagsskole	 1100
Søn 21	 Møte - Indremisjonen	 1900
Tir 23		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Ons 24	 Inpuls Bildøy-Team
Tor 25		 Inpuls Bildøy-Team
Fre 26		 Inpuls Bildøy-Team
Lør 27		 Inpuls Bildøy-Team
Søn 28	 Inpuls Bildøy-Team
Søn 28	 Gudstjeneste	 1100
Søn 28	 Møte - NLM
	 		

MARS  
Tir 2		  Felles Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 5		  Fredagsklubben/ Inpuls	 2000
Lør 6		  Unge  Voksne	 1900
Søn 7		  Storsamling	 1100
Søn 7		  Søndagsskole	 1100
Tir 9		  Nattverdmøte	 1930
Ons 10	 Møteuke - Nlm	 1930
Tor 11		 Møteuke - Nlm	 1930
Fre 12		 Møteuke - Nlm	 1900
Lør 13		 Møteuke - Nlm	 1900
Søn 14	 Møte - Nlm	 1900
Søn 14	 Gudstjeneste	 1700
Tir 16		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre 19		 Fredagsklubben/ Inpuls	 18/20
Lør 20		 Bedehusbasaren	 1300
Søn 21	 Møte - Indremisjonen	 1900
Søn 21	 Søndagsskole	 1100
Tir 23		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Tir 30		  Bønne-/ Vitnemøte	 2000

AUGUST  
Lør 28		 Konfirmasjonsgudstjeneste

MØTEPLAN BAKKE
Koronasituasjonen kan gi endringer.

Døpte Gyland
04.10.2020	 Solveig Fjeldsaa Nedland
04.10.2020	 Trym Tollefsen

Døpte Bakke 
18.10.2020	 Ravn Kjørmo

Gaver menighetsblad 2020    
Anne Jofrid Hovland 200
Svein Tore Åtland 300
Reidun B. Stordrange 200
Jostein Bakke 500

DESEMBER
03. Møte kl. 19 IMF
04. In*Puls – Julebord
09. Møte kl.19 BETANIA
13. Gudstj. Lysmesse kl 17
24. Gudstjeneste kl 14:30
25. Møte kl.12 BETANIA
26. Gudstjeneste kl 11
 
2021
JANUAR
01. Gudstj kapellet kl 17 (?)
06. In*Puls kl.19
07.-08. Møte kl.19 NLM
12. Nattverdmøte kl.19 NLM
13. Møte kl.19 BETANIA
17. Gudstjeneste kl.11 
20. In*Puls kl.19
21. Møte kl.19 IMF
24. Go’Søndag kl.11 NLM

27. Møte kl.19 BETANIA
30.-31. Bedehusenes 
             storsamling
31. Gudstjeneste kl.17 

FEBRUAR
03. In*Puls kl.19
04. Møte kl.19 NLM
06. Ukrainakonsert 
       grendehuset (usikkert)
07. Go’Søndag kl.11 IMF
09. Årsmøte NLM/IMF
10. Møte kl.19 BETANIA
14. Gudstjeneste kl.11 
16. Bønn og vitnemøte IMF
17. In*Puls kl.19
18. Møte kl.19 IMF
21. Go’Søndag kl.11 BAPT
22. Kalendermøte kl.19.30
24. Møte kl.19 BETANIA
28. Gudstjeneste kl.17
 

MARS
04. In*Puls
02. Årsmøte Bedehuset
03. In*Puls kl.19
04. Møte kl.19 NLM
07. Go’Søndag kl.11 NLM
10. Møte kl.19 BETANIA
14. Gudstjeneste kl.11 
16. Bønn og vitnemøte NLM
17. In*Puls kl.19
18. Jentekveld
18.-21. Fellesmøter
21. Go’Søndag kl.11 IMF
24. Møte kl.19 BETANIA
27. Basar Tesåkklubben 
31. Basar Fredheim

SEPTEMBER
12. Konfirmasjonsguds-

tjeneste


